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Spørgsmål nr. 668 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvilke initiativer vil ministeren konkret tage, som konsekvens 

af ministerens udtalelser på samrådet om voldtægtssager den 7. 

april 2015, for at videreformidle muligheden for at inddrage 

Offerrådgivningen i Danmark (OID) – eller andre aktører på 

området – i undervisningen på Politiskolen, til at undervise i 

OID’s – eller andre aktørers – tilbud?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan til brug for besvarelsen af Justitsministeriets 

anmodning indledningsvis henvise til Rigspolitiets tidligere bi-

drag til brug for Justitsministeriets besvarelse af 7. februar 

2014 af spørgsmål nr. 250 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-

valg vedr. Politiskolens undervisning i voldtægtssager, herun-

der Politiskolens samarbejde med de centre og netværk, som 

har kompetence til og ansvar for at beskytte og behandle ofre 

for seksuelle overgreb.  

 

Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at Center for Seksuelle 

Overgreb (CSO) ligeledes inddrages i undervisningen i seksu-

alforbrydelser på politiets grunduddannelse. Undervisningen 

giver de politistuderende et indblik i CSOs rolle og arbejdsop-

gaver, herunder CSOs samarbejde med politiet samt antallet af 

personer, der henvender sig til CSO. 

 

Endvidere inddrages andre relevante aktører, herunder psyko-

loger, undervisere fra universiteterne og Rigsadvokaten, lø-

bende i undervisningen i seksualforbrydelser på politiets efter - 

og videreuddannelser. Særligt i forhold til overgreb mod børn 

inddrages Videnscentret for Sociale Indsatser ved Vold og 

Seksuelle Overgreb mod børn (SISO), Børnehusene og Janus-

Centret. 

 

Politiskolen evaluerer løbende undervisningen i seksualforbry-

delser, herunder samarbejdet med eksterne aktører, således at 

det sikres, at det politipersonale, der har med disse alvorlige 

sager at gøre, får de bedst mulige forudsætninger for at efter-

forske og opklare forbrydelserne samt hjælpe og støtte ofrene.” 

 

For så vidt angår spørgsmålet om at inddrage Offerrådgivningen i Dan-

mark (OID) i undervisningen på Politiskolen henvises til Justitsministeriets 

besvarelse af 20. marts 2015 af spørgsmål nr. 267 (Alm. del) fra Folketin-

gets Retsudvalg. 


